[image: ]

КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.08.2024            		   пгт. Краснокаменск 			   № 65-182р

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом от 22.12.2023г. № 6-2403 о внесении изменений в Закон Красноярского края от 18.02.2005г. № 13-3009 "Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Курагинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований, целях приведения Устава поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства руководствуясь статьями 7, 58 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. во втором абзаце пункта 9 статьи 4 слова «…с. Нижняя Быстрая, д. Сонино…» - исключить.
1.2. в пункте 2 статьи 9 слова «.. с. Нижняя Быстрая, д. Сонино…» - исключить.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Поручить главному специалисту по юридическому сопровождению деятельности администрации поселка Краснокаменск направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу поселка Краснокаменск.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и в день его официального опубликования (обнародования) в газете «Краснокаменский вестник.

	Председатель Краснокаменского поселкового Совета депутатов
________________С.В. Григорьев
	Глава поселка Краснокаменск

         ________________К.М. Дорожкина

image1.png
@